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двіста тисяч селян дошгають- Японія розпочала дійсну вій
ся уступлення уряду. ну проти Китаю

nicjs веднчезнего конгресу в Адьба Юлії,» румунські селяни
• ідуть пішки до Букарешту. — Манію запевмюе американ- КОЖНОЇ ХВИЛІ СПОДІЮТЬСЯ ФОРМАЛЬНОГО ПРОГОЛО-1 ЖІНКИ ЛНҐЛП ДІСТАНУТЬ 

ського кореспондента, шо селяни не е більшовиками. — ШЕННЯ ВІЙНИ ЯПОНСЬКИМ УРЯДОМ. ПРАВО ГОЛОСУ.

ДЖЕНЕРАЛ МОТОРС ЗГОДИЛАСЯ 
ПЛАТИТИ СТАРУ ПЛАТНЮ.

ОТТАВА, 7. травня Дже- після чого робітники поверну- 
нерал Моторе оф Кенада зго- ли до праці й обі сторони зго
дилася далі платити своїм ро- дилися передати справу платні 
бітникам в Ошаві, що недавно й умов праці раді помиреним А

інвїстигаціі на підставі законе 
про індустріальні спори.

Між иншим, компанія згоди
лася тепер, що при найманні до 
праці, витравлюванні і взагалі 
трактуванні робітників вона не 
буде робити дискрімінації між 

Оце е головною точкою од- членами юнії а нечленамн 
нодушного звіту ради поєднан
ня й інвестигації, недавно на
значеної міністром праці.

Недавно тому робітіцики в 
Дженерал Моторе в Оттаві вий
шли були на страйк, щоб за- жить 43 милі .звідси, увірвався 
проте(тувати проти 
платні. В той час міністер пра
ці Гінан вмішався в спір і на- слідок чого 4 майнерів було у- 
слідком Того компанія привер- бити)?, 2 тяжко,ранених і 7 ле- 
нула тимчасово стару платню, кше ушкоджених.

У Семигороді проголошено воєнний стан. ЛОНДОН, 8-го травня. — У 
бритійськім парляменті перей- 
іиов законопроект уряду, що 
надає право голосування всім 
жінкам повнще 21 років. В на
слідок ухвалення законопро
екту, жінки у Великій Британії 
будуть мати два міліони біль
ше голосів, як чоловіки. Те
пер законопроект іде до пала
ти лордів, після чого піде до 
підпису короля. •

вийшли були на страйк, -ту са
му платню, що була в силі пе
ред знижкою минулого бере
зня, поки не появляться моделі 
1929 року. Після того часу 
буде запропонована нова ска- 
ля платні.

Останні депеші з Китаю по- і У Тсінані відновилася бо
ротьба. Японці вручили Китай 
цим ультімат, в якім домага
ються негайної евакуації мі
ста, а також смуги попри за
лізницю Тсінан—Тсіуао сім 
миль по обох боках.

“ТИЖДЕНЬ ПОНИЖЕННЯ" 
В КИТАЮ.

АЛЬБА ЮЛІЯ. Румунія, 7-го,бути, ніхто не знає. Дехто ка-1 відомляють, що між Японією а
націоналістами 
воєнний стан.

Двіста тисяч селян, і же, ще в разі несгіовнення їхніх китайськимитравня
які становлять найбільший по-j домагань, селяни під проводом існує дійсний 
літичний збір в модерній Евро-1 Манію відмовляться платити хоч війна не є ще формальна

Проголошенняпі, піднесли вчера свій могучий і податки 
голос і домагалися, щоб реген- 
ція усунула теперішній уряд 
Братіяну як незаконно вибра
ний, некомпетентний, тиран-

проголошена
Після величезного віча, на ' війни Японією сподіються кож- 

якім промовляли Манію й инші ної хвилі.
селянські провідники, селяни Японці заняли стратегічні 
вирушили пішки до Букарешту пункти у Тсінані, включаючи 
Похід потреває пять днів. І залізиичу стацію, військові ка- 

Підчас конгресу над Альба сарні, телеграфічні й телєфо- 
Юлією літали військові аеро- нічні офіси, а також висадили 
пляни. В стратегічних місцях 
поза містом уряд мав напого
тові 10,000 війська з машииовй- 
ми крісами й аеропланами.
Військо є змобілізоване також 
в инших частинах країни.

В МАЙНІ ЗГИНУЛО ЧОТНРОХ 
РОБІТНИКІВ.ПЕКІН, 5. травня' ський-І незаступаючий волі на- В цілім

північнім Китаю буде переве
дена на протязі тижня пропа
ганда. шо зветься "Тиждень 
пониження" По всіх шкодах, 
на всіх вічах будуть пригаду
вати Китайцям про ті догово
ри, які вимусили чужинські 
держави на Китаю, користаючи 
з китайського розбиття й о- 
слаблення. В той спосіб хочуть 
освідомити китайський нарід 
та вказати йому, хто і що є 
причиною його лиха.

НАКСВИЛ. Теннесі, 5. травня. 
В копальні вугілля, що ле-

рода.
На чолі селян стоїть Юлійо 

Манію, провідник селянської 
партії. Ціла ця шопка є на
скрізь патріотична. Місто у- 
декороване прапорами, напи
сами і портретами Манію, хлоп- 
чини-короля Михайла та коро
левої Марії.

ЧЕРВОНІ ФРОНТОВИКИ МО
ЖУТЬ ІСНУВАТИ.у воздух один з магазинів по

роху, що належав до націона
лістів.

знижки І кабель від коша, що спускався 
з робітниками .до майни, в на-Спро-

би міністра внутрішніх справ 
знищити за одним замахом бо- 
єву організацію німецького ко
муністичного робітництва по- 
ки-іцо не вдались. Федераль
ний найвищий суд видав поста
нову, що організація червоних 
фронтовиків має право легаль
ного існування.

Проти спроб • знищити цю 
організацію німецьких працю
ючих мас рішучо запротесту
вали робітники цілої країни.

БЕРЛІН, 4. травня
Крім цього! Японці заняли 

залізницю Тсінтао Тсінан 
провінції Шантуні, де націона
лістичне військо наступає на 
IlçkiH. Це захоплення залізниці 
уважається чужинецькими вій
ськовими обсерваторами як 
дійсне проголошення війни.

у

/
БУДАПЕШТ. 7-го травня. — 

Подорожні, шо прибули сюди 
з Румунії, ресказують, що в 
Семигороді проголошено воєн
ний стан і проганяється звід- 
Там' багато чужинців.

Уряд в Букарешті видав ма
ніфест, в якім заявляє, що пре- 
мієр Братіяну не має наміру 
зречися влади, як цього дома
гається селянська партія.

Чужинців, прогнаних прикор
донною владою, розібрано до 
нага й перешукано всю їхню 
одежу.

Манію повів кореспондента 
“Асосіейтед Прес" (американ
ської пресової агенції) 
балькон, звідки видно було 
зібраних селян, і запевнив fio
rd, що "ми не є революціоне
ри ані більшовики". “М 
чемо чесного уряду", сказав 
він.

ВИКИДАЮТЬ МАЙОРСЬКІ РОДИНИ 
З КОМІСІЙНИХ ДОМІВ, •

на

СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ 
У РАДЯНСЬКІЙ СТОЛИЦІ.

И XII-
МАРТІНС ФЕРІ, Огайо, 4-го 

травня. Родини 285 майнерів 
дістали 15-денну відстрочку 
щодо виселення їх з компаній- 
них помешкань. Вони мали 
бути виселені 1-го травня, але 
федеральний суддя Бенсон Г сіф 
видав вчера приказ, на основі 
якого вони можуть мешкати до 
15-го травня, а відтак будуть 
викинені на вулицю.

Про це розпорядження судді 
зараз донесено допомоговому 
комітетові, який буде старати
ся Побудувати до того часу 
шатра для виселених родин.

Допомоговий комітет видав 
одночасно заклик до робітниц
тва присилати негайно фонди 
на ту ціль, як також на пожи

ву для тисячів инших страй
куючих майнерів'та їхніх ро
дин, існування яких залежить 
від допомоги комітету.Далі Манію заявив, що як всі 

мирні средства усунути уряд не 
поведуться, то його послідов
ники будуть примушені засто
сувати “активний опір" супро
ти уряду. Який цс “опір" має

В СОФИ ВИБУХЛА БОМБА.

СОФІЯ, Бодсарія, 7. травня.
В головнім вході до Болгар

ського торговельного банку 
вибухла бомба, яка сильно у- 
шкодила будинок, однак ніко
го не вбила ні поранила. Полі
ція каже, що бомбу підложили 
радикали, які є невдоволені з 
тої суми, що банк призначив на 
допомогу жертвам землетрусу.

МОСКВА. 2. травня, 
ця в цілім Радянськім Союзі 
була застановлена вчера, як мі
ліони робітників і селян свят
кували день Першого Травня.

На Червоній площі в Москві 
відбулася ранком військова на
рада, після чого наступила ма
сова нарада, в якій взяло 
участь більше як міліон робіт
ників.

Великий похід узброєних ро
бітників і робітниць та моло
дих комсомольців перейшов 
попри мавзолей Леніна. Була 

1 це одна з найбільш ентузіястич- 
них демонстрацій в Москв_і.

І- Робітники несли великі пля
кати, на яких були виписані 
такі кличі:

“Братній привіт робітникам 
світа й кольоніяльним наро
дам!"

Пра- ПЕРШЕ ТРАВНЯ У ЛАТИН
СЬКІЙ АМЕРИЦІ.

РІШЦЛИ ДЕПОРТУВАТИ РЕ
ДАКТОРА ГАЗЕТИ.

НЮ ПОРК, 4. травня. — Де
партамент праці рішив депор
тувати з Америки редактора 
естонської газети "Ус Ільм”, 
А. Кобеля, за написання ним 
двох статей минулого року, в 
яких пятновано убивство Сак- 
ка (і ВанЗеті. я, А. Коболі, є на 
вільній стопі зі кавцією в сумі 
1,000 доларів. Міжнародна Ро* 
бітнича Оборона занялася його 
справою.

БОГОТА, Коломбія, 2-го тра- 
В Першотравневі!) де

монстрації взяло тут участь де
сять тисяч робітників. 

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 2-го 
Тисячі робітників

вин.

РУМУНСЬКОМУ КНЯЗЕВІ КАЖУТЬ 
ЗАБИРАТИСЯ З АНГЛІЇ. травня.

взяли участь в Першотравневі» 
демонстрації і весь бйзнес був 
застановлений*.

АФГАНІСТАНСЬКИИ КОРОЛЬ 
У МОСКВІ.

ЛОНДОН, 8 травня Сер 
Вил’ям Джойнсон-Гикс, міні
стер внутрішніх справ, заявив 
сьогодні в парляменті, шо він 
казав повідомити румунського 
князя Кароля, що його присут
ність в Англії не є більше по
жадана і що він повинен закін
чити свою візиту без ніякого 
опізнення."

Джойнсон-Гикс сказав, що 
він зробив цей крок після на
ради'з міністром, закордонних 
справ Чемберлейном.

ЛОНДОН, 7. травня - Офі- 
ціяльно оповіщено сьогодні, 
що румунський князь Кароль, 
який перебуває тут в гостині, 
планував у неділю відлетіти ае
ропланом до Ру мунії, щоб осо
бисто стати на чолі руху за 
приверненням йому престола.

Кароль замовив два аеропла
ни, які чекали на ньрго в аеро
дромі Кройдон. Бритійський

уряд довідався про це і не до
зволив ца виїзд пасажирів на 
тій підставі, що вони не мали 
паперів,^які дозволяли-б їм ви
сісти легально в Румунії.

ЛОНДОН; 7. травня. - Газе
та “Дейлі Експрес", яка перша 
принесла вібтку про викриття 
заговору, якого центральною 
фігурою був румунський князь 
Кароль, заявляє сьогодні, що 
замовлені Каролем бритійські 
аеропляни мали повезти мані
фести і розкинути їх понад Ру
мунією.

Сам КарОїІь, який живе в ма
єтку Румуна М. Понеску в, Гад- 
стоні, сказав таке:

“Я чекаю. Якщо Румунія по
кличе мене л~ а я думаю, що 
вона може це зробити і я дам 
відповідь. Дехто думає, що я 
пробую скинути свого сина з 
трону. Це неправда. Але як 
мене закличуть, я готовий іти".

ГАВАНА, Ку(іа, 2. травня.
В день Першого Травня була 
застановлена праця в усіх дер
жавних ус 
ніякі газети.

БУЕНОС АИРЕС, Аргентина, 
2. травня. ^Місцеві робітники 
влаштували велику першотра- 
вмеву демонстрацій» на публич- 
ній площі і весь бйзнес був за
становлений.

МОСКВА, 3. травня. Аф- 
ганістанський король Аманул- 
ля прибув сьогодні спеціяль- 
ним потягом до Москви. На 
залізничім двірці його повіта
ли М. Калінін, голова Централь
ного Виконавчого Комітету; 
Юрій Чічерін, народній комісар 
закордонних справ; Клим Во- 
рошилов, народній комісар вій
ськових справ, і Н. А. Сємашко, 
народній комісар здоровля.

тановах і не вийшли

ВИБОРИ У ФРАНЦІЇ ПОКАЗАЛИ, ЩО 
РОБІТНИКИ ІДУТЬ ВЛІВО,

У НІЛ^ЕЧЧИНІ."Хай живе боротьба Радян
ського Союза за роззброєння!"

"Геть-з імперіялізмом!”
Центральний Виконавчий Ко

мітет Радянського Союза про
голосив також святом день 2.

Остан
ні вибори показали, що робіт
нича кляса /йде вліво ломимо 
того, що комуністи не спромо
глися вибрати до парламенту 
багато
увазі дискримінаційні виборчі 
закони проти комуністів, щоб 
зрозуміти, чому саме комуні
сти, які дістали поверх міліона 
голосів, вибрали порівнано не 
багато послір, майже на поло
вину менше як у попередніх ви
борах, коли вони дістали мен
ше голосів, ніж тепер.

ПАРИЖ, 3. травня. Комуністи могли вибрати 
щонайменше 50 послів, якби 
соціалісти були піддержували 
їх кандидатів там, де не могли 
вибрати своїх кандидатів. Але 
соціалісти воліли радше під
держати кандидатів - буржуазії, 
ніж кандидатів комуністичної -, 
партії

Навіть ломимо ганебної так
тики соціалістів, їм не вдало
ся на цей раз післати до парла
менту свого лідера Леона Блю
ма, який зістав побитий кому
ністичним кандидатом Дукльо.

КОЛЬОНІЯ. Німеччина, 2-го
Щоб відсвяткуватитравня.

належите день Першого Тра
вня, трамваєві робітники у 
Франкфурті вийшли вчера на 
страйк.

БЕРЛІН, 2. травня. — У пер- 
шотравневій демонстрації в 
Берліні взяло участь більше як

АМЕРИКА І НІМЕЧЧИНА ПІД
ПИСАЛИ ДОГОВОРИ.

ВАШИНГТОН. 6. травня. — 
Державний секретар Келог і ні
мецький амбасадор фон Прі- 
твіц підписали вчера окремі до
говори /уіж Злученими Дер
жавами а Німеччиною про по
єднання й арбітрацію.

:лів. Треба мати на
травня.

ПЕПЕЕСіВЦІ ВИННІ ЗА КРО
ВОПРОЛИТТЯ.

ВАРШАВА, 2. травня. — Під
час святкування Першого Тра
вня прийшло до кровавої бо
ротьби між комуністами й пе- 
пеесівцями, в якій 5 осіб убито 
і поверх 100 ранено.

Боротьба вивйзалася з того,

міліон робітників. Свято від
булося спокійно. І

БОРОТЬБА МІЖ МОРЯКАМИ 
А ПОЛІЦІЄЮ.Z*

АРЕШТ ТРОХ КОМУНІСТІВ.У ВІДНІ АРЕШТОВАНО ЩЕ ОДНОГО 
УГОРСЬКОГО КОМУНІСТА.

БАЛЬБОА, Зфна Каналу, 7-го 
В місті Панама ви- БУДАПЕШТ, 4-го травня. — 

Тут арештовано вчера три осо
би під замітом, що вони є чле-

узброєні йепеесівські боїв-1 травня, 
ки не хотіли допустити комуні- вязалася вчера боротьба між 
стів на площу перед оперою, американськими моряками а 
де пепеесівці зібралися на мі- панамською поліцією і цивіль- 
тінг Комуністи таке дістали- ним населенням, в якій ранено 
ся на -площу і їх промовці по- 12 осіб. Один моряк був про- 
чали виголошувати промови, в битий і може померти. При- 
якнх пятнували пепеесівців. чиною боротьби було це, ЩО 

Підчас промови комуністи»- і американський моряк відмо- 
ного посла Сохацького непе- вився заплатити’за переїзд ав- 
есівські боївки з револьверами томобілем. 
в руках напали на комуністи»-

ГІГІЄНІЧНА ВИСТАВА НЕРЛІНІ.ЩО

нами нелегальної Комуністич
ної Партії. На підставі тепе- БЕРЛІН, 5. травня. — Дрез- 
рішніх угорських законів вони ненський Гігієнічний Музей- і 
можуть бути засуджені на до- управа міста Берліна влашто- 
смертну вязницю.

його організм, яка пожива 
добра, а яка лиха і чому. Ви
става та буде дуже цікава і 
повчаюча. Але тому, що вона 
наскрізь наукова, її не можна 
буде оглянути за кілька годин, 
а треба буде витратити на не 
кілька днів, а то й цілий тиж
день. Ініціатори вистави да
віть на меті піднести в той 
спосіб німецьку гігієну.

ВІДЕНЬ, 4. травня. — Тут а- 
рештовано вчера д-ра Георга 
Люкаса, який був народнім ко- 
місарем освіти в угорській ра
дянській республіці

Віденські робітники влашто
вують протестаційні мітінґн, на 
яких домагаються негайного 
звільнення Белі Кума, угорсько
го комуністичного провідника, 
та Зольтана Ліпная, редактора

“Нового Походу", що були а- 
рештовані пару днів тому.

Що зробить австрійський у- 
ряд з Белею Куном. ще не відо
мо. Великі масові демонстра
ції, що їх влаштовують віден
ські робітники, k причиною то
го, що уряд Зайпля не може рі
шитися на видання Белі Куна 
угорському фашістському уря
дові.

вують спільно в Берліні оригі
нальну виставу. Будуть там

j виставляти людську поживу в 
і науковім освітленні. Кожний 

(Місто Панама лежить в по- j А. Лермон, робітник у Війні- ,може наглядно переконатися
ний мітінг і почали стріляти до лосі Панамського каналу, що пег Гайдро, втопився в ріці про те, шо-діється в його жо-
зібраних Вивязалася бороть- належить до Злучених Держав Вінніпег у Пойнт ду Бой мину- лудку з ріжними стравами і на-
ба. результатом якої було 5 у- і є під контролею американ- лої суботи. Він упав з моста, піїткгмй, які він споживає. Він
битих і поверх 100 ранених. і ського війська.) ! на якім працював.

УТОПИВСЯ РОБІТНИК.

буде бачити, шо і як руйнує

МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ ПРИЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ В КАНАДІ! — КОЖНИЙ РОБІТНИКА КОЖНА РОБІТНИЦЯ
ЗБИРАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ І ПРЕСО-ПОВИННІ ПОПРАЦЮВАТИ В ЦІМ МІСЯЦІ, ЩОБ ЗАБЕЗПЕЧИТИ НАШІЙ ПРЕСІ ІСНУВАННЯ НА ТЯЖКІ ЛІТНІ МІСЯЦІ.

ВИЙ ФОНД ТА ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО НА ПІДПРИЄМСТВА, ЩО ВЛАШТОВУЮТЬСЯ В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ!
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